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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for KMC Kartoffelmelcentralen
a.m.b.a. for regnskabsaret 1. september 2021 - 31. august 2022.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven og vedteegternes supplerende krav
omkring opdeling af egenkapitalen.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende hillede af koncernens
(KMC gruppens) og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2022 samt af resultatet
af koncernens (KMC gruppens) og selskabets aktiviteter og pengestremme for regnskabséret 1. september
2021 - 31. august 2022,

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegarelse for
udviklingen i koncernens (KMC gruppens) og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, &rets resultat og
for KMC gruppens og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brande, den 12. oktober 2022

Direktion:

A
lesper Burgaard
/BE‘:Welse: N

Kristian Maller Sgrensen Viggo Conradsen Jens Hansen
formand naestformand
; %y& - N/
i vl g, \ 7.
6(% 11 7
Sgren Clausen Ole Madsen Henning Thybo
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til andelshaverne i KMC Kartoffelmelcentralen a.m.h.a.

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og rsregnskabet for KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a. for
regnskabsaret 1. september 2021 — 31. august 2022, der omfatter resultatopgerelse, balance,
egenkapitalopgerelse, pengestremsopgerelse, anvendt regnskabspraksis og noter for savel koncernen som
selskabet. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter &rsregnskabsloven og vedteegternes
supplerende krav omkring opdeling af egenkapitalen.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og rsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2022 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og pengestramme for regnskabséret 1. september 2021 — 31, august 2022 i
overensstemmelse med &rsregnskabsloven og vedteegternes supplerende krav omkring opdeling af
egenkapitalen.

Grundlag for konklusion

Vi har udfart vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i revi-
sionspéategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet” (herefter
benzevnt "regnskaberne”). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionshevis er tilstraekkeligt og egnet
som grundlag for vores konklusion.

Uafheaengighed

Vi er uafheengige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants internationale retningslinjer for revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere etiske
krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse
krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskabherne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med &rsregnskabsloven og vedtaegternes supplerende krav omkring opdeling af
egenkapitalen. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig
for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortseette driften; at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt
at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre
dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspétegning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation, nér sddan findes.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det med
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt
opnar revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om
effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opné&ede revisions-bevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal vi i
vores revisionspategning gare opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sdanne
oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det
revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspétegning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fortseette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og
arsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder p& en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfare koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesheretningen.
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I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesheretningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden
opnéaet ved revisionen eller p4 anden made synes at indeholde veesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med &rsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 12. oktober 2022

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Uy Gone,)

Per Antonsen
statsaut. revisor statsaut. revisor
mne8854 mne2255
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Selskabsoplysninger

KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a.
Herningvej 60
7330 Brande

Telefon 9642 5555

Hjemmeside www.kme.dk

E-mail kmc@kme.dk

CVR.nr. 1523 0614
Hjemstedskommune Ikast - Brande
Regnskahsar 1. september - 31. august
Bestyrelse

Kristian Mgller Sgrensen (formand)
Viggo Conradsen (neestformand)
Ole Madsen

Henning Thybo

Jens Hansen

Saren Clausen

Direktion
Jesper Burgaard

Revisor
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Alle 10

7100 Vejle
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7400 Herning 7400 Herning 8600 Silkeborg

Generalforsamling
Ordineger generalforsamling afholdes 18. november 2022,
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Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal (koncern)

|DKK mio. 2021122 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18
Hovedtal

Nettoomsaetning A 2.328 2.078 2.081 1.688 1.622
Resultat af ordinaer primaer drift B 147 167 224 173 143
Resultat af finansielle poster -6 -6 -6 -6 5
Ordinzert resultat efter skat 138 158 215 164 136
KMC Gruppens andel af resultat c 138 158 215 164 136
Langfristede aktiver 365 390 380 327 255
Kortfristede saktiver D 731 643 630 509 424
Balancesum E 1.097 1.033 1.011 835 679
Andelskapital 80 76 67 60 55
Egenkapital F 519 513 538 429 381
Minoritetsinteresser 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3
Langfristede forpligtelser 252 277 186 138 121
Kortfristede forpligtelser G 326 243 287 269 178
Pengestrgm fra driftsaktivitet 142 182 133 119 197
Pengestrgm fra investeringsaktivitet 22 .58 -105 -110 -81
Heraf investering i anlaegsaktiver .23 .59 -106 -110 -84
Pengestrgm fra finansieringsaktivitet -120 -123 27 -8 -116
Pengestrgm i alt -1 1 0 1 0
Nagletal

Overskudsgrad B*100/A 6,3 8,0 10,7 10,2 8,8
Afkastningsgrad B*100/E 13,4 16,1 22,1 20,7 21,0
Likviditetsgrad D*100/G 224,4 264,9 219,6 189,5 238,6
Egenkapitalandel (soliditet) F*100/E 47,3 49,7 53,2 51,3 56,1
Egenkapitalforrentning C*100/F 26,5 30,9 40,0 38,2 35,6
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaeftigede H 239 236 224 206 193
Omsaetning pr. ansat AH 9,7 8,8 9,3 8,2 8,4

Nggletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens"Anbefalinger og Negletal 2015"

Koncernoversigt

KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a.
(CVR.15230614)

100% 100% 75% 100%
KMC International KMC Deutschland KMC Asia Pacific
P QIS A/S (CVR.26191750) Ingredients GmbH. Ltd.
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Ledelsesberetning

Koncernens mal og hovedaktivitet

KMC, KARTOFFELMELCENTRALEN AMBA er som andelsselskab ejet af henholdsvis Andels-
Kartoffelmelsfabrikken Danmark a.m.b.a. og Karup Kartoffelmelfabrik a.m.b.a.

Koncernens og moderselskabets hovedaktivitet bestar i afseetning og foraedling af kartoffelbaserede
ingredienser fra moderselskabets andelshavere. KMC's produkter i form af kartoffelstivelse,
stivelsesderivater og kartoffelbaserede ingredienser afsaettes primaert i fadevareindustrien.,

KMC gnsker at vaere en attraktiv leverandgr af ingredienslgsninger af hgj kvalitet til den internationale
fadevareindustri. Dette opnas igennem en cirkuleer forretningsmodel, hvor alt pa kartoflen udnyttes, og hvor
der igennem effektivitet, innovation og nytaenkning skabes starst mulig veerdi til gavn for hele veerdikeaden.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Arets nettoomsaetning blev p& 2.328 mio. kr., hvilket er 250 mio. kr hgjere (+12%) end &ret inden. Det
ordinaere resultat efter skat udgar 138 mio. kr., hvilket er 21 mio. kr. lavere (-13%) end sidste ars resultat pa
158 mio. kr.

Denne resultatnedgang var ikke uventet og skyldes primaert kraftigt stigende ravare-, logistik- og
energiomkostninger, som ikke i samme takt har kunnet kompenseres i salgspriserne. Desuden er resultatet
negativt pavirket af tab som felge af nedlukning af samhandel med Rusland i stgrrelsesordenen DKK 16 mio.
kr.

Ledelsen anser &rets resultat for tilfredsstillende under vanskelige vilkar.

Inden for de seneste ar er forbruget af plantebaserede fadevarer steget markant og har i den vestlige verden
udviklet sig til en megatrend. En trend, der orienterer sig mod nye typer maltider og principper, hvor
klimaansvarlighed er centralt. Alt sammen elementer, der passer godt ind i virksomhedens produktprogram,
som hele tiden udvikles og optimeres til labende at tilpasse sig kundernes og markedets skiftende krav,
@nsker og forventninger. Virksomhedens satsning pa hgjveerdi ingredienslgsninger har igen sat nye
rekorder, og derigennem bidraget veesentligt til arets resultat.

Dette er en trend, der er blevet inkorporeret i virksomhedens nyeste strategiplan "Ingredients tomorrow"”, og
som raekker frem til 2026/2027. En strategi der forsat vil veere todelt med fokus p& bade nativ kartoffelmel og
foreedlede produkter.

Inden for pulverprodukter har KMC fortsat de gode takter fra de seneste &r, hvor produktionskapaciteten er
yderligere optimeret og 100% udnyttet. Pulverproduktionen er forholdsvis energitung, og derfor har de hgje
naturgaspriser haft stor betydning for fabrikkens performance. Trods hgjere produktivitet og et forbedret
ravaregrundlag har gasprisernes himmelflugt betydet et fald i afregningsprisen pa 8,2% for pulverkartoflerne.
For at understatte fremtidig drift og materialeudnyttelse er der i &rets lgb investeret yderligere 6,6 mio. kr. i
KMC Granules.

Ejerfabrikkernes investeringer i moderne produktionsanleag sammenholdt med kartoffelavlernes evne og vilje
til at tilpasse produktionen efter markedsforholdene viser styrken i KMC gruppens veerdikaede. Der er fuld
opbakning til "Ingredients tomorrow”, som foruden @gede anleegsinvesteringer ogsa indeholder fortsatte
investeringer i forsknings- og udviklingsaktiviteter, som skal sikre, at pipelinen af nye og innovative produkter
altid er sund og intakt.

I regnskabsaret 2021/22 har virksomheden for farste gang i flere ar holdt lidt igen med investeringerne, og
der er afsluttet investeringer udover KMC Granules for samlet 16 mio. kroner. Dette er investeringer der
understatter den fremtidige drift ift. kapacitet og fleksibilitet. For at understatte de fremtidige R/D aktiviteter er
der i regnskabsaret besluttet at etablere et nyt innovationscenter, som vil blive placeret i umiddelbar
tilknytning til virksomhedens hovedkontor.
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Ledelsesberetning, fortsat
Forventninger til fremtiden

Den globale Covid 19 pandemi er ved at slippe sit tag i verden, men der forventes stadig lokale afledte
effekter i vores markeder. Der er sket en normalisering af forholdet imellem detail- og foodservice sektoren i
takt med, at der pa verdensplan er kommet bedre greb om pandemien.

Der forventes stadig et hgjt omkostningsniveau drevet af forsat hagje energi- og fragtpriser og den generelt
haje inflation. Arealet af stivelseskartofler i Europa er i 2022 ca 5% lavere end aret for. Dette kombineret
med sveere vaekstbetingelser pga. tarke ned igennem Europa begraenser udbuddet af kartoffelstivelse i
kampagnedret 2022/23, hvilket har drevet markedspriserne op pa et historisk hgijt niveau. Dette er yderligere
understattet af tilsvarende prisstigninger pd hvede- og majsstivelse.

Virksomhederne i KMC gruppen er alle ikke beskyttede virksomheder mht. leverance af naturgas. Dette giver
en usikkerhed for om &rets hgst kan bjeserges pa gkonomisk tilfredsstillende made, da s&vel gaspriser som
adgang til gassen, er behaeftet med usikkerhed. Virksomhederne i KMC gruppen har dog alle foretaget
energimaessige tiltag, der reducerer, men ikke eliminerer, afhzengigheden af naturgas. Pa tidspunktet for
godkendelsen af regnskabet ser det dog ud til, at der er naturgas nok til at gennemfare kampagnen pa
forsvarlig vis.

Vi forventer derfor en markedssituation, hvor der fortsat skal arbejdes héardt for at bevare den nuveerende
position. @konomisk set forventer KMC en omsaetning som grundet gget volumen og de store
omkostningsstigninger vil stige med 25-40% i 2022/23. Sikres forsyningsevnen pé energi, og holdes
gaspriserne pé forsvarligt niveau, forventes en indtjening i niveauet 6-10% af omsaetningen. Det vil sige pa et
niveau, hvor det fortsat vil vaere attraktivt for kartoffelavlerne at dyrke stivelses- og pulverkartofler.

Risikoforhold

Valuta og finansielle risici

Som i de foregdende ar er KMC veaesentligt eksponeret over for valutakurseendringer som fglge af KMC’s
internationale salg og aktiviteter rundt om i verden samt det faktum, at selskabets primaere omkostninger er i
DKK. KMC er primeert eksponeret over for EUR, USD og GBP og foretager l@hende afdzaekninger af disse
eksponeringer p& kommerciel basis for at undga spekulation i valuta og finansielle risici. EUR eksponeringen
udger fortsat en starre og starre andel.

Kreditrisici

Der foretages ikke kreditforsikring af koncernens tilgodehavender. Derimod foretages en individuel
kreditvurdering af kunderne med baggrund i betalingserfaringer og gkonomiske n@gletal. En del af
afseetningsveeksten kommer fra kunder pa de lidt mere vanskelige markeder, men der foretages lgbende en
teet opfelgning af udestadender. Koncernen pétager sig ikke vaesentlige kreditrisici vedrgrende en enkelt
kunde eller samarbejdspartner.

Produktionsmaessige risici

Der foretages lgbende afdaekning af koncernens energibehov. Produktionen er afthaengig af kontinuerlig
levering af energi, og der er initieret forskellige energitiltag for minimering af produktionsrisiko ved
forsyningskriser. Produktionen er tillige afhaengig af levering af stivelse fra ejerfabrikkerne, og dermed ogsé
indirekte pavirket af produktionsmaessige risici pa ejerfabrikkerne. | gvrigt henvises til ovenstidende afsnit om
forventninger til fremtiden vedrgrende forsyningssikkerhed.

10
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Ledelsesberetning, fortsat

Samfundsansvar

KMC er et andelsselskab, der er ejet af danske kartoffelavlere, som udvikler, producerer og eksporterer
kartoffelbaserede ingredienser til fadevarer, foder og andre produkter til mere end 80 lande. Vores mission
er at veere det naturlige fgrstevalg som leverandar af veerdiskabende kartoffelbaserede ingredienser — bade i
og udenfor Danmark. Vores cirkuleere forretningsmodel er ikke kun god business — det er ogsa baeredygtigt.

For os betyder beeredygtighed "at producere et produkt, der bidrager til at lase verdens udfordringer med
sult, klima og biodiversitet, og at produktionen sker med mindst muligt input og dermed belastning af jordens
ressourcer”, Kartoflen dyrkes pa de samme jorde som for 100 &r siden, og pga kartoflens lange vaekstsaeson
og lave klimaaftryk er kartoflen en af de danske afgreder, der udleder mindst CO2.

Milje- og klimaforhold
| KMC gnsker vi at beskytte miljget og klimaet ved lgbende at reducere virksomhedens emissioner samt ved
til stadighed at udnytte virksomhedens ressourcer mere optimalt.

Princippet i KMC's forretningsmodel gar, at vi ud fra en cirkuleer tankegang udnytter hele kartoflen som
ravare til stadigt flere veerdifulde produkter og samtidig mindsker maengden af affald samt reducerer
klimaaftrykket.

Den producerede stivelse er i sagens natur plantebaseret og anvendes bredt i fadevareindustrien. Stivelsen
kan veere med til erstatte eller reducere animalske ingredienser i vores kunders produkter. Dette kan f.eks.
veere som hel eller delvis erstatning af gelatine i konfekture, kasein i ost eller seg i mayonnaise/dressing.

| regnskabsaret 2021/22 har virksomheden pa verdensplan malrettet udskiftet 32.450 tons animalske
ingredienser med plantebaserede ingredienser fra KMC. Dette er en stigning pa hele 23% ift. aret far.

| jagten pa at udnytte virksomhedens ressourcer bedre, er det mélet at reducere energiforbruget pr. ton
forarbejdet stivelse med 10% i 2024/25 ift. referencedret 2017/18. | 2021/22 har vi pa fabrikken opbygget og
indkart et helt nyt produktmix, hvilket har betydet, at det samlede energiforbrug per ton forarbejdet stivelse er
@get med 4,8% ift. 2017/18. Denne stigning daekker over et fald i el-forbruget p& 9,4% og en stigning pa
7.2% i naturgasforbruget. Specielt naturgasforbruget er pavirket af det eendrede produktmix.

En malsaetning for emission er bl.a. at rense 100% af spildevandet fra vores eget renseanleeg til en
rensegrad, sa det kan udledes direkte til recipient i 2024/25. | 2021/22 rensede vi 87% af spildevandet p&
eget renseanlaeg til en rensegrad, hvor spildevandet kan udledes direkte til recipient. De 13%, som ikke er
renset pa eget renseanlaeg, er renset pa eksternt rensningsanlaeg. Som konsekvens af gget produktion af
modificeret stivelse har virksomheden hesluttet at @ge kapaciteten pa rensningsanlaegget. Denne
kapacitetsudvidelse vil veere klar i Igbet af det nye regnskabsar.

Energiforbrug, vandforbrug og kvaliteten af det rensede spildevand anses for at udgere den veesentligste
risiko for miljg- og klimaforhold.

I vores daglige arbejde har vi via KMC's og ejerfabrikkernes agro-afdelinger konstant fokus pa at minimere
anvendelsen af plantebeskyttelsesmidler hos vores avlere. Derfor tester vores agro medarbejdere alternative
sorter, hjselpemidler, dyrkningsmetoder og meget andet pa vores forsggsmarker i Arnborg.

Som et led i lgbende at optimere behandlingen af kartoffelplanterne og reducere meengden af de
plantebeskyttelsesmidler, der anvendes, radgives vores avlere fra centralt hold igennem hele
veekstsaesonen. Avlerne bliver igennem vaekstsaesonen radgivet 2 gange om ugen, og denne radgivning er
baseret pa opdaterede, vejrbetingede varslingssystemer, der er placeret centralt pa dyrkningsomraderne for
kartofler.

Malet med radgivningen er, afhaengigt af vejret, at reducere brugen af plantebeskyttelse med 10-30% ift, en
plansprgjtning. | 2021/22 har virksomhedens radgivning anbefalet en reduktion pd 14,1%.
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Ledelsesberetning, fortsat

| KMC's agroafdeling arbejder vi desuden med den langsigtede foraedling af nye sorter, som har den bedst
mulige naturlige modstandskraft over for sygdomme. Et arbejde, der i hgj grad gennemfares sammen med
eksterne virksomheder, samarbejdspartnere og universiteter. Malet med dette arbejde er at lave mindst
10.000 nye krydsninger i 2024/25. | 2021/22 lavede virksomheden 14.000 krydsninger. En stigning pa 86%
ift. aret far.

Sociale forhold og medarbejderforhold
KMC'’s politik er at sikre en &ben, mangfoldig og inkluderende kultur og et sikkert arbejdsmiljg, der inspirerer
og motiverer medarbejdere til at samarbejde, leere og praestere. Virksomheden gnsker at leve op til mottoet:

"KMC - et godt sted at vaere”

KMC'’s veesentligste risici relateret til sociale forhold og medarbejderforhold vurderes at vaere den
overordnede arbejdssikkerhed. Gennem anvendelse af uformelle og transparente ledelsesforhold pa alle
niveauer i organisationen tilstreebes det at sikre et trygt og godt arbejdsmilj@ for samtlige ansatte i savel
psykisk som fysisk henseende.

| labet af regnskabsaret har virksomheden gennemfgrt en trivselsmaling med tilhgrende handlingsplaner i
alle selskabets afdelinger. Denne type maling vil fremover blive lavet med et interval pa ca 2 &r.

Der er som altid stor fokus pé arbejdsulykker og i 2021/22 har der vaeret 3 arbejdsulykker med fravaer. Alle
arbejdsulykker bliver efterfglgende behandlet efter de interne procedurer, s muligheden for tilsvarende
ulykker i fremtiden minimeres.

Menneskerettigheder

| KMC accepterer vi ikke nogen form for kreenkelse af menneskerettighederne i noget led af koncernens
veerdikaede. Ved samhandel med sdvel danske som udenlandske aktgrer bestraeber KMC sig p4, at alle
involverede parter overholder de geeldende love omkring menneskerettigheder. | 2021/22 er der derfor
udelukkende handlet gennem officielle og anerkendte kanaler via skriftlige kontrakter med godkendte
standarder.

Ved anvendelse af udvalgte leverandarer og lgbende audits skennes risikoen for kraenkelser at veere
reduceret til et absolut minimum. KMC har séledes ikke i det forgangne regnskabséar konstateret nogen
kreenkelser af menneskerettigheder.

KMC er i regnskabsaret blevet certificeret efter SMETA. Dette er et tredieparts auditsystem der
dokumenterer virksomhedens evne til at overholde samfundsansvar — herunder menneskerettigheder. KMC
vil fremover fastholde denne certificering.

Antikorruption

| KMC gnsker vi at undgé enhver form for bestikkelse, bedrageri og uetisk adfeerd. Vi tager afstand fra
enhver form for korruption, og anvender udelukkende anerkendte betalingskanaler ved enhver transaktion. |
det nye regnskabsar vil virksomhedens Code of Conduct, som vi kalder "acting responsible”, rutinemaessigt
gennemga en opdatering. Der er desuden blevet gennemfart traeningsseminar i konkurrenceret for alle
relevante kommercielle medarbejdere.

Gennem teet samarbejde med statsautoriserede revisorer og bankforbindelser menes risikoen for hvidvask

eller involvering i korruption at veere minimeret og i bedste fald elimineret. Der er det seneste regnskabsar
saledes ikke konstateret brud pa politikken om antikorruption.
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Ledelsesberetning, fortsat
Lovpligtig redegarelse for kensfordeling

Det underrepraesenterede kon — bestyrelse
Vedtaegterne for KMC, AKK-Karup, AKD-Danmark definerer fortsat bestyrelsens sammenseetning.

Bestyrelsen pa seks personer bestér i dag — som tidligere — udelukkende af maend, og isoleret set har KMC
kun uhyre ringe indflydelse p& denne sammensaetning - og dermed de facto kenskvoteringen. Der er i
2021/22 ikke blevet valgt nogle kvindelige kandidater til bestyrelsen jf. de vedtaegtsmaessige bestemmelser
for valg til bestyrelsen.

Uagtet de beskrevne vanskeligheder, grundet ejer- og brancheforhold, vil der blive arbejdet for, at der mindst
er én kvinde i bestyrelsen ved udgangen af 2025.

Det underrepraesenterede ken - gvrige ledelsesniveau

Det gvrige ledelsesniveau udggres af ledergruppen samt den internationale ledergruppe.
Kansfordelingen i det gvre ledelsesniveau opgjort efter antal fuldtidsansatte forholder sig i dag som 81/19,
hvoraf de 81% er maend. Fordelingen i regnskabsar 2020/21 var 92/8.

KMC tilstraeber altid, at alle uanset ken, alder og etnicitet har ensartede karrieremuligheder og far tilbudt
ligelig anseettelse med ensartede vilkar og beherig efteruddannelse. Ved besaettelse af lederstillinger tilsigtes
det sdledes, at der blandt de sidste tre kandidater er mindst én af hvert kein repraesenteret.

Dataetik

Ledelsen har i 2021/22 pabegyndt arbejdet med dataetik, og méalet er at f& formaliseret dette arbejde i en
politik for dataetik. | de omréder, hvor data er en aktiv del af infrastrukturen, bliver disse forvaltet omhyggeligt
i forhold til fortrolighed, integritet og tilgeengelighed i henhold til de geeldende krav og lovgivning. Vores
overholdelse af GDPR-lovgivningen sikrer medarbejdernes ret til fortrolighed med personfglsomme data.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a. for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for klasse C virksomheder (stor) samt vedtaegternes supplerende krav
omkring opdeling af egenkapitalen.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Praesentationsvaluta
Koncernregnskabet og arsregnskabet er aflagt i hele danske tusinde kroner (TDKK).

Koncernregnskab

Bestemmende indflydelse
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a. samt de tilknyttede
virksomheder, hvori KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a. har bestemmende indflydelse.

En koncernoversigt fremgar af ledelsesberetningen.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis elimineret koncerninterne indteegter
og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede
fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Minoritetsinteresser

| koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i de tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgar i
koncernens resultat og egenkapital, men praesenteres separat.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved farste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopggarelsen.

Tilgodehavender, geeld og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs.
Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller
geeldsforpligtelsens opstéen eller indregning i arsrapport indregnes i resultatopgerelsen.

Udenlandske, tilknyttede virksomheder anses for at veere selvsteendige enheder. Resultatopgarelserne
omregnes til en gennemsnitlig valutakurs, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser.
Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske, tilknyttede virksomheders egenkapital ved arets
begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgarelser fra gennemsnitskurser
til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes farste gang i balancen til kostpris og méles efterfalgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter indgér i andre
tilgodehavender, henholdsvis anden geeld.

Andringer i dagsveerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for
sikring af dagsvaerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgerelsen
sammen med eendringer i vaerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Andringer i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
betingelserne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden
geeld samt i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser,
overfares belgb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller
forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indteegter eller omkostninger, overfares belgb, som er
indregnet i egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikrede pavirker resultatopgarelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som
sikringsinstrumenter, indregnes andringer i dagsveerdi lsbende i resultatopgarelsen.

Resultatopgerelse

Nettoomsaetning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningshidrag for indregning af omsaetning.
Nettoomsaetning males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet p& vegne af
tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Omsaetning fra salg af varer

Indteegter fra salg af handelsvarer og feerdigvarer, hvilket omfatter kartoffelmel og kartoffelbaserede
produkter, indregnes i nettoomsaetningen, nar overgang af de veesentlige fordele og risici til kaber har fundet
sted, indteegten kan opgares palideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de
vaesentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede laveringshetingelser baseret pa
Incoterms.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opna
arets nettoomsaetning. For handelsvarer medtages vareforbrug, og for egenproducerede varer medtages
produktionsomkostninger svarende til rets omsaetning. Herunder indgdr direkte og indirekte omkostninger til
ravarer og hjeelpematerialer, lan og gager, samt afskrivninger pa produktionsanlaeg.

Under produktionsomkostninger indregnes endvidere forsknings- og udviklingsomkostninger, som ikke
opfylder kriterierne for aktivering.

Distributionsomkostninger

| distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i &rets Igh,
agentomkostninger, drift af udenlandske salgskontorer, lageromkostninger, markedsfaringsomkostninger,
omkostninger til salgspersonale samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

| administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i &ret til ledelse og administration af
KMC gruppen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler, IT og
kontoromkostninger samt afskrivninger.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtsegter og —omkostninger
Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundser karakter i forhold til
virksomhedernes aktiviteter, herunder handel og forsggsarbejde med laeggekartofler m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre veerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underliggende
virksomheder i resultatopg@relsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder praesenteres i
resultatopgerelsen som saerskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld
eliminering af koncerninterne avancer/tab.

| modervirksomhedens resultatopgarelse indregnes den forholdsmeessige andel af de enkelte tilknyttede
virksomheders resultat efter skat og efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger
Finansielle indteegter og omkostninger indeholder renter samt tillaeg og godtgerelser under a conto
skatteordningen m.v.

Skat af arets resultat
Arets skat, der bestar af rets aktuelle selskabsskat, indregnes i resultatopgerelsen.

Moderselskabet er omfattet af geeldende skatteregler for andelsselskaber og beskattes séledes af sin
formue, hvorfor der ikke indgar eendringer i udskudt skat i &rets resultat for moderselskabet.

Balance

Materielle anleegsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlseg og maskiner samt andre anlesg, driftsmateriel og inventar males til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden pa

de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages linesere afskrivninger over den forventede brugstid baseret pa falgende vurdering af aktivernes
forventede brugstider:

Bygninger 5-30 ar
Produktionsanlaag og maskiner 3-15 ar
Andre anlaag, driftsmateriel og inventar 3ar

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restveerdi efter afsluttet brugstid og reduceres
med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastszettes pa anskaffelsestidspunktet og
revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophgrer afskrivning.

Ved gndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som
en eendring i regnskabsmaessigt skan.

Afskrivninger indregnes i resultatopggrelsen under henholdsvis produktions-, distributions- samt
administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af materielle anlaegsaktiver opgares som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindteegter henholdsvis andre driftsomkostninger.
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Anvendt reghskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter
Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle veesentlige fordele og risici forbundet med
ejendomstretten, er operation leasing.

Ydelser i forbindelse med operationel leasing og avrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over
kontraktens lgbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrarende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses
under eventualposter m.v.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder méles i modervirksomhedens arsregnskab efter den indre vaerdis
metode. Virksomheden har valgt at anse indre vaerdis metode som en mélemetode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder males i balancen til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes
indre veerdi opgjort efter modervirksomhedens regnskahspraksis med fradrag eller tilleeg af urealiserede
koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmaessig negativ indre veerdi méles til 0 kr., og et
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. |
det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke en underbalance, der
overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overfares under egenkapitalen til reserve for
nettoopskrivning efter den indre veerdis metode i det omfang, den regnskabsmaessige veerdi overstiger
kostprisen. Udbytte fra dattervirksomheder, som forventes vedtaget inden godkendelsen af arsrapporten for
KMC Gruppen, bindes ikke pa opskrivningsreserven.

Andre vardipapirer og kapitalandele
Andre veerdipapirer méles til dagsveerdi.

Veerdiforringelse af aktiver
Den regnskahsmeessige veerdi af materielle anlsegsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder
vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer p& veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmeaessige veerdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostprisen,
nedskrives til denne lavere vaerdi. Kostprisen for handelsvarer samt ravarer og hjaelpematerialer omfatter
anskaffelsespris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede feerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer,
hjeelpematerialer, direkte l@n og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger
indeholder materialer og lgn samt vedligeholdelse af og afskrivning pa de i produktionsprocessen benyttede
maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationsveerdi for varebeholdninger opggres som salgssum med fradrag af

feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsaettes under
hensyntagen til omseettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender
Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris.
Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningshidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til im@degaelse af tab pa individuelt niveau, hvor der vurderes at veere indtruffet
en objektiv indikation p3, at et tilgodehavende er veerdiforringet.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmeessige veerdi af tilgodehavender og
nutidsveerdien af de forventede pengestremme, herunder realisationsveerdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser.

Mellemregning med andelshaverne
Regnskabsposten omfatter tilgodehavende hos henholdsvis geeld til virksomhedsdeltagere i form af lebende
mellemregninger med ejerfabrikkerne.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgreensningsposter, indregnet under omsaetningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrgrende efterfglgende regnskabsér.

Egenkapital

[ henhold til vedtsegtsmaessige bestemmelser opdeles egenkapitalen pa aktiviteterne kartoffelstivelse og
kartoffel Granules ligesom fonde vedrgrende markedstilpasninger, produktudvikling og fremavl er etableret i
medfar af vedteegtsmeaessige krav.

Efterbetaling

Den foresldede efterbetaling til andelshaverne indregnes i henhold til vedtaegtsmaessige bestemmelser som
en resultatdisponering. Foresl3et efterbetaling indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa
den ordingere generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Restbetaling, som forventes udbetalt for aret, vises som en saerskilt post under egenkapitalen.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettosendring i dagsvaerdien af
sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstremme, og hvor den sikrede
transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven oplgses, nar den sikrede transaktion realiseres, hvis de
sikrede pengestramme ikke laengere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke leengere er effektivt,
Reserven for sikringstransaktioner repraesenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgare et
negativt belab.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte a conto
skatter.

Gaeldsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gaeld til kreditinstitut, indregnes ved |anoptagelse til kostpris svarende
til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males
de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsveerdi.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestremsopggarelse

Pengestremsopgarelsen viser moderselskabets og koncernens pengestremme fordelt pa drifts-,
investerings- og finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets
hegyndelse og slutning.

Pengestrgm fra driftsaktivitet
Pengestrgmme fra driftsaktivitet opggres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante
driftsposter, aendring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrgm til investeringsaktivitet
Pengestramme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kab og salg af virksomheder og
aktiviteter samt kab og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlsegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter eendringer i starrelse eller sammensaetning af koncernens
kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rentebserende geeld samt
hetaling af efterbetaling til andelshaverne.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter likvide beholdninger.

Segmentoplysninger

Der gives segmentoplysninger om nettoomseetningens fordeling pé forretningssegmenter og geografiske
markeder. Segmentoplysningerne falger koncernens regnskabspraksis, risici og interne gkonomistyring.
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Resultatopgarelse

TDKK KMC gruppen Modervirksomhed
Note 2021/22 2020/21 2021122 2020/21

Nettoomseaetning 1 2327840 2.078.192 2.308.159 2.064.214
Produktionsomkostninger 2  1.696.345 1.537.198 1.682.476 1.537,198
Bruttoresultat 631.495 540.994 625.683 527.016
Distributionsomkostninger 2 441.902 320.804 443,014 311.380
Administrationsomkostninger 2,3 42.799 39.452 42,400 39,053
Resultat af primaer drift 146.795 180.738 140.269 176.583
Andre drifisindteegter 79.421 71.561 79.303 71.132
Andre driftsomkostninger 79.024 85.600 79.024 85.600
Resuitat af for finansielle poster 147.191 166.699 140.548 162.115
Andel af resultat efter skat i tilknyttede

virksomheder - - 2.598 664
Finansielle indtaegter 4 112 128 1.672 1.784
Finansielle omkostninger 5 6.132 5.832 4.531 4.012
Resultat far skat 141.170 160,995 140.287 160.551
Skat af arets resultat 6 3.639 2.584 2777 2.227
Arets resultat 137.531 158.411 137.510 158.324

Koncernens resultat fordeler sig saledes:
Andelshavere i KMC Kartoffelmelcentralen amba 137.510 158.324

Minioritetsinteresser 21 87
137.631 158.411

Resultatdisponering
Arets resultat 137.510 158.324
137.510 158.324

Foreslds disponeret sdledes: T T

Kartoffelstivelse:

Efterbetaling 30 kr./hkg faelleskvantum 87.833 109.124
(2020/21: 39 kr./nkg)

Dispositionsfond (overfart resultat) 26.207 28.007

Granules:

Efterbetaling 23 kr.thkg kartofler 20.614 17.091
(2020/21: 19 kr./hkg)

Dispaositionsfond (overfart resuitat) 2.856 4,102

137.510 158.324
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Balance pr. 31. august

TDKK

AKTIVER
Langfristede aktiver

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Produktions anizeg og maskiner

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar
Anlaeg under opfarelse

Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andre veerdipapirer og kapitalandele

Langfristede aktiver i alt
Kortfristede aktiver

Varebeholdninger
Révarer og hjselpematerialer

Fremstillede varer og handelsvarer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjienesteydelser
Tilgodehavender hos tilknyitede virksomheder
Andre tilgodehavender

Mellemregning med andelshaverne
Periodeafgreensningsposter

Likvide beholdninger
Kortfristede aktiver i alt

AKTIVER | ALT

Note

v KMC

KMC gruppen Modervirksomhed
2022 2021 2022 2021
258.099 276.845 91.356 102.696

91.086 110.905 91.086 110.905
576 826 273 547
14.648 1.431 14.648 1.431
365.409 390.007 197.363 215579
- - 51.586 51.183

60 60 60 60

60 60 51.646 51.243
365.469 390.067 249.009 266.822
18.979 15.989 18.959 15.989
161.486 143.123 161.486 143.024
180.464 159,112 180.444 159.013
401.257 314.569 398.585 313.281
0 0 1.523 993
94.747 73.547 82.591 62.494
47.343 86.735 47.343 86.735

3.341 3.104 3.330 3.086
546.688 A77.955 533.372 466.589

4.289 5.415 905 382
731.442 642.482 714.722 625.984

963.731 892.806

1.096.911

1.032.549
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Balance pr. 31. august

TDKK KMC gruppen Modervirksomhed
Note 2022 2021 2022 2021

PASSIVER

Egenkapital Kartoffelstivelse:

Andeiskapital 10 79.800 75.600 79.800 75.600
Reserve for sikringstransaktioner -28.016 -16.616 -28.016 -16.616
Fond vedrgrende fremavi 149 53 149 53
Dispositionsfond (overfgrt resultat) 201.754 265541 291,754 265541
Foresléet efterbetaling 87.833 109.124 87.833 109.124
Egenkapital, Kartoffelstivelse i alt 431.519 433.702 431.519 433.702
Egenkapital Granules:

Indskud vedrgrende KMC Granules 27.000 27.000 27.000 27.000
Reserve for sikringstransaktioner 2.540 593 2.540 593
Dispositionsfond (overfert resultat) 36.865 34.321 36.865 34321
Foreslaet efterbetaling 20.614 17.091 20.614 17.091
Egenkapital Granules i alt 87.020 79.005 87.020 79.005
Andelshaverne i KMC amba's andel af egenkapital 518.539 512,707 518.539 512.707
Minoritetsinteresser (Kartoffelstivelse) 212 i91 0 0
Egenkapital i alt 518.751 512.898 518.539 512.707
Langfristede forpligtelser

Udskudt skat 12 678 233 0 0
Kreditinstitutter 11 251.462 277.108 104.770 121.000
Langfristede forpligtelser i alt 252.140 277.341 104.770 121.000
Kortfristede forpligtelser

Kortfristet del af langfristede geeldsforpligtelser 11 25.674 27.183 16.146 17.680
Kreditinstitutter 142.986 114.037 142.986 114.037
Modtagne forudbetalinger fra kunder 4,424 3.894 4.424 3.894
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 102.861 68.142 99.725 67.907
Geeld til titknyttede virksomheder 0 0 28.686 28.303
Selskabsskat 13 2.421 2.148 1.808 1.722
Anden geaeld 47.654 26.906 46.547 25,555
Kortifristede forpligtelser i alt 326.020 242310 340422 259.098
Forpligtelser i alt 578.160 519.651 445.192 380.098
PASSIVER | ALT 1.096.911 1.032.549 963.731 892,806
Personaleomkostninger 14

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter 15

Pantsaetninger og sikkerhedsstilielse 16

Afledte finansielle instrumenter og oplysninger

om dagsveerdier 17

Nzertstdende parter 18
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Egenkapitalopgerelse

TDKK

Fgenkapital, Kartoffelstiveise
Andelskapital:

Saldo 1. september
Arets forhgjelse

Reserve for sikringstransaktioner:
Saldo 1. september
Arets regulering

Fond vedrgrende fremavh:
Saldo 1. september
indbetalt
Erstatninger

Dispaositionsfond (overfart resultat):

Saldo 1. september
Arets resultat

Valutakursreguleringer udenlandske
dattervirksomheder

Foreslaet efterbetaling:

Saldo 1. september
Overfort jf. resultatdisponering

Udbetalt efterbetaling

Egenkapital, Kartoffelstivelse i alt

KMC gruppen Modervirksomhed

2022 2021 2022 2021
75.600 66.500 75.600 66.500
4.200 9.100 4,200 9.100
79.800 75.600 79.800 75.600
-16.616 0 -16.616 0
-11.400 -16.616 -11.400 -16.616
-28.016 -16.616 -28.016 -16.616
53 -142 53 -142
219 251 219 251
123 56 123 56
149 53 149 53
265.541 237.430 265541 237.430
26.207 28.007 26.207 28.007
6 104 6 104
291.754 265.541 291.754 265.541
109.124 154.440 109.124 154.440
87.833 109.124 87.833 108.124
-109.124 ~154.440 -109.124 -154.440
87.833 109.124 87.833 108.124
431.519 433.702 431.519 433.702

23



{KMC

Egenkapitalopgerelse, fortsat

TDKK KMC gruppen Modervirksomhed
2022 2021 2022 2021

Egenkapital Granules
indskud vedrgrende KMC Granules

Saldo 1. september 27.000 27.000 27.000 27.000
Nytegninger i &ret 0 0 0 0
27.000 27.000 27.000 27.000

Reserve for sikringstransaktioner:

Saldo 1. september 593 0 583 0
Arets regulering 1.947 593 1.947 593
2.540 593 2.540 593

Dispositionsfond (overfert resultat):

Saldo 1. september 34.321 30.219 34.321 30.219
Regulering afsat efterbetaling sidste &r -312 0 -312 0
Arets resultat 2.856 4.102 2.856 4.102

36.865 34.321 36.865 34.321

Foreslaet efterbetaling:

Saldo 1. september 17.091 22.350 17.091 22.350
Overfart jf. resultatdisponering 20.614 17.091 20.614 17.001
Udbetalt efterbetaling -17.091 -22,350 -17.091 -22.350
20.614 17.091 20.614 17.091

Egenkapital, Granules i alt 87.020 79.005 87.020 79.005

Andelshaverne i KMC Kartoffelmel-
centralen amba’s andel af egenkapital 518.539 512.707 518.539 512.707

Minoritetsinteresser, kartoffeistivelse:

Saldo 1. september 101 252
Udbytte 0 -148
Andel af arets resultat 21 87
212 191

Egenkapital i alt 518.751 512.898 518.539 512.707
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Pengestroamsopggrelse

TDKK

Neitoomsastning

Omkostninger
Andre drifisindteegter, netto

Regulering for ikke likvide driftsposter m.v.

Andring i driftskapital

Pengestram fra primaer drift

Renteindteegter, bhetalt
Renteomkostninger, betalt

Pengestrem fra ordinaar drift
Betalt selskabsskat

Pengestregm fra drifisaktivitet

Kab af materielle antaegsaktiver
Salg af materietle anlaegsaktiver
Modtaget udbytte

Pengestrem til investeringsaktivitet

Fremmedfinansiering:
AEndring driftskreditter (kortfristet)

Andring i langfristed geeld, afdrag
Andring i langfristed geeld, Bneoptagelse
Andelshaverne:

Udbetait efterbetaling

Zndring | andelskapital

Fond vedr. fremavl, netto

Pengestrem fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider, primo

Likvider, ultimo

21
22

AT 4

KMC

KMC gruppen Modervirksomhed
Note 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21

2.327.840  2.078.192 2.308.159 2.064.214
2.181.045 1.897.454 2.167.890 1.887.631
396 -14.039 279 -14.468
147.191 166.699 140.548 162.115
47.256 48,281 40,257 41.621
-43.543 -24,798 -43.945 -27.321
150.905 190.182 136.860 176.414
112 128 1.672 1.784
-6.132 -5.832 -4.531 -4.012
144,884 184.478 134.001 174.186
-3.154 -2.298 -2.591 -2.144
141.730 182.180 131.410 172.042
-22.520 -58.652 -22.041 -58.979
102 355 355
0 0 2.20%1 223
-22.418 -58.297 -19.840 -58.401
28.949 -57.352 28.949 -57.079
-27.155 -18.492 -17.764 9,134
0 120.000 0 120.000
-126.527 -176.790 -126.527 -176.790
4.200 9.100 4,200 9.100
96 195 96 195
-120.437 -123.339 -111.047 -113.708
-1.126 544 523 -67
5.415 4.871 382 449
4,289 905 382

5415

Pengestremsopgerelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og arsregnskabets gvrige bestanddele.
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Noter

TDKK

KMC gruppen

v KMIC

Modervirksomhed

202122 2020721 2021422 2020721
1 Segmentoplysninger
Nettoomsaetningens fordeling pé produkter (aktiviteter)
Kartoffelstiveise og derivater 1.955.617 1.682.574 1.955.617 1.682.574
Andre produkter 372.223 395.618 352.542 381.641
2.327.840 2.078.192 2.308.159 2.064.214
Nettoomsaetningens fordeling pa markeder (geografisk)
Indland 123.830 121.939 113.486 111.404
Udiand 2.204.010 1.956.253 2.194.673 1.952.810
2.327.840 2.078.192 2.308.159 2.064.214
Afskrivninger pA materiefle anlaegsaktiver
Afskrivninger indgér under falgende
poster i resultatopggrelsen:
Produktionsomkostninger 43.726 45,784 37.119 38.784
Salgs- og distributionsomkostninger 1.341 1.249 1.198 1.110
Administrationsomkostninger 1.425 1.425 1.425 1.425
Andre driftudgifter 515 515 515 515
47.007 48.973 40.257 41.835
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Samiet honorar til EY 664 601 606 538
Honoraret kan specificeres séledes:
Lovpligtig revision 340 340 300 290
Erkdaeringsopgaver med sikkerhed 55 87 55 87
Skattemaessig radgivning 78 99 63 99
Andre ydelser 191 75 188 62
664 601 606 538
Finansielle indtaegter
Heraf vedrerende titknyttede virksomheder - 1,562 1.656
Finansielle omkostninger
Heraf vedrarende titknyttede virksomheder - 284 151
Skat af arets resultat
Arets aktuelle skat 3.217 2.624 2.800 2.500
Arets udskudte skat 445 233 0 0
Regulering tidligere &rs skat -23 -273 -23 -273
3.639 2.584 2777 2.227
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Noter

7 Materielle anlaegsaktiver

KMC gruppen

TDKK Produktions  Andre ma- Anleeg

Grunde og  anlaeg og terielie an- under

bygninger maskiner  leegsaktiver  opfgrelse
Kostpris 1/9 2021 476.026 570.769 6.253 1.431
Kursregulering af primoveaerdi 0 0 -1 0
Arets tilgang 2.790 6.247 266 13.217
Arets afgang 0 0 241 0
Kostpris 31/8 2022 478.816 577.016 6.277 14.648
Afskrivninger 1/9 2021 199.193 459.864 5.424 0
Kursregulering af primovaerdi 0 0 0 0]
Afskrivninger pa solgte aktiver 0 0 139 0
Arets afskrivninger 20.524 26.066 417 0
Afskrivninger 31/8 2022 219.717 485.930 5.702 0
Regnskabsmaessig vaerdi 31/8 2022 259,099 91.086 576 14.648
Regnskabsmaessig veerdi 31/8 2021 276.845 110,905 826 1.431
Afskrives over 5-30a&r 3-154r 3ar

Modetvirksomhed
Produktions  Andre ma- Anleeg

Grunde og  anieg og  terielle an- under

hygninger  maskiner  leegsaktiver  opfarelse
Kostpris 1/9 2021 275.505 570.769 4.653 1.431
Arets tilgang 2.577 6.247 0 13.217
Arets afgang 0 0 0 0
Kostpris 31/8 2022 278.082 577.016 4.653 14,648
Afskrivninger 1/9 2021 172.809 459,864 4,106 0
Afskrivninger pa solgte aktiver 0 0 0 0
Arets afskrivninger 13.917 26.066 274 0
Afskrivninger 31/8 2022 186.726 485,930 4,380 0
Regnskabsmaessig vaerdi 31/8 2022 91.356 91.086 273 14.648
Regnskabsmaeessig veerdi 31/8 2021 102.696 110.905 547 1.431
Afskrives over 5-30ar 3-154ar 38r
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Noter
Modervirksomhed
TDKK 2022 2021
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. september 60.966 60.966
Arets tilgang 0 0
60.966 60.966
Vaerdireguiering 1. september -9.783 -10.103
Primo regulering 0 0
Valutakursregulering 6 102
Udbytte -2.201 -446
Arets resultat 2.598 664
-9.380 -9.783
Regnskabsmeessig vaerdi 31. august 51.586 51.183
KMC's andel af
Hjem- Ejer-  Selskabs- Egen- Arets Egen- Arets
Navn sted andel kapitat kapital resultat kapital resultat
KMC UK Ltd. England 100% 8 1.876 1.003 1.876 1.004
KMC Asia Pacific Ltd. Hong Kong 100% 8 -229 -23 -229 -23
KMC Intemationai A/S Danmark 100% 5.000 49.208 1.554 49.298 1.554
KMC Ingredients GmbH Tyskland 75% 597 855 B85 641 63
| alt 51,586  2.598
g Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraesningsposter bestér primzert af forudbetalte husleje og forsikringspreemier.
10 Andelskapital
Andelskapitalen bestdr af 114 andele af 700.000 kr. Selskabet besidder ikke egne kapitalandele pa
balance tidspunktet,
Andelskapitalen har udvildet sig saledes de seneste 5 ar;
2021422 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18
Saldo primo 75.600 66.500 59.500 55,300 49.000
Kapitalforhgjelse 4.200 9.100 7.000 4.200 £.300
79.800 75.600 66.500 59.500 55.300

Arets udvidelse af andelskapitalen omfatter 6 andele af 700 t.kr. (2020/21: 13 andele & 700 t.kr.)
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KMC gruppen Modervirksomhed
TDKK 2022 2021 2022 2021
11 Langfristet geeld
Langfristede geeld der for falder senere
end 5 &r efter balancedagen 171.607 190.778 63.025 72.680
Kortfristet del af langiristet geeld 25.674 27.183 16.146 17.680
12 Udskudt skat
Udskudt skat vedrarer:
Materielle anlsegsaktiver 1709 1084 0 0
Fremfarselsberettigede underskud -1031 -851 0] 0
Udskudt skatteforpligtelse 678 233 0

Udskudt skat er afsat med 22%. Tidspunkt for udligning af udskudte skatteforpligelser
forventes at hliver efter 5 &r.

13 Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. september 2.148 1.862 1.722 1.639
Regulering af tidligere ars skat -23 -273 -23 -273
Skat af &rets resultat 3.217 2.857 2.800 2.500
Betalt selskabsskat i &ret -3.154 -2.298 -2.591 -2.144

2.188 2.148 1.908 1.722

14 Personaleomkostninger

Artsopdelt:
Gager og lgnninger 140.686 134.890 135.233 129.866
Pensioner 12.211 12.489 11.430 11.686
Andre omkostninger til social sikring 2170 1.600 1.550 1.600
155.067 148.979 148.213 143.152
Funktionsopdelt :
Produktion 75.726 £9.887 75.726 69.887
Salg og Distribution 55,331 53.728 48.477 47.901
Administration 19.755 21.244 19.755 21,244
Andre driftsomkostninger 4,255 4,120 4,255 4,120
155.067 148.979 148.213 143.152
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskeaettigede 239 236 227 226

| personaleudgifter er inkluderet gager, pension og honorarer tit modervirksomhedens
bestyrelse og direktion med 3.322 tkr. (2020/21: 3.027 tkr.)
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Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v,
Kontraktlige forpligtelser
Moderselskabets og koncernens operationelle leasingforpligielser forfalder inden for 5 &r med

i alt TDKK 1.553 (2020/21: TDKK 1.776)

Moderselskabet har indgéet lejeaftaler vedrgrende lagerlokaler med henholdsvis 6 méneders
opsigelsesfrist og 5 &rs uopsigelighed. Den samlede lejeforpligtelse udger 4.542 tkr. (2020/21: 4.542 1.

KMC gruppen Modervirksomhed
2022 2021 2022 2021

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Fglgende aktiver er stillet til sikkerhed

for kreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabs-

meassig veerdi pa 77.380 80.300 0 0

Kaution for kredit KMC
International A/S, maksimalt 0 0 99.293 105,991
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17 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsvaerdier
Som et led i sikring af indregnede og ikke indregnede transaktioner anvender modetvirksomheden
sikringsinstrumenter, sdsom valutaterminsforretninger og rente- samt valutaswaps. Sikringen af ind-
regnede transaktioner omfatter vaesentlig tilgodehavender og geeldsforpligtelser.

Valutarisici

Madervirksomheden afdaskker valutarici vedrererende varesalg med valutaterminskontrakter
primaert vedrarende USD og GBP.

Dagsveerdien af de indgdede valutaterminskontrakter er negativ med TDKK 34.442

pr. 31. august 2022 (4.472 tkr. 31. august 2021).

Renterisici

Modervirksomheden afdaekker renterisici ved hjaelp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger
omlaegges til faste rentebetalinger.

Dagsveerdien af den indgdede renteswap er negativ med TDKK 1.055 pr. 31. august 2022 (3.894
tkr. pr. 31. august 2021}, Veerdireguleringen er indregnet i egenkapitalen.

Dagsvardioplysninger
Modervirksomheden har fglgende aktiver og forpligtelser, der méles til dagsveerdi:

KMC Moder
Gruppen virksomhed

Afledie finansielle instrumenter:

Dagsveerdi ultimo, TDKK -35.497 -35.497

Veerdireguleringer for aret, der er indregnet

i egenkapital som cash-flow sikring -9.454 -9.454
Veaerdireguleringer for aret, der er indregnet

i resuttatopgerelse som dagsveerdistkring -17.676 -17.676
Dagsveerdi niveau 2 2
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Neertsthende parter
Der er ingen neertstaende parter med bestemmende indflydelse over modervirksomheden og

koncernen .

Madervirksomheden og koncernen er underlagt betydelig indflydelse fra falgende kapitalejere,
der er noteret i selskabets andelshaverfortegnelse som hver ejende minimum 5% af stemmerne
eller minimum 5% af andelskapitalen:

Andelskartoffelmelsfabrikken Danmark a.m.b.a,
Karup Kartoffelmelfabrik a.m.b.a

Modervirksomheden kerber rAvarer hos andelshaverne.

KMC gruppen Modervirksomhed

2022 2021 2022 2021
Transaktioner med naertstaende partner
Salgsprovision til KMC Deutschland
ingredients GmbH - - 8.323 7.364
Administrationsbhidrag fra KMC
Deutschland Ingredients GmbH - - 2.407 2.548
Mellemregning med KMC Deutschland
Ingredients GmbH - - 810 446

Transaktioner mellem modervirksomheden og dens 100% ejede dattervirksomheder
er i henhold til ARL § 98c, stk. 3 ikke oplyst.

Oplysninger om vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgér af
note 14, Personaleomkostninger,

Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering:

Foreslaet efterbetaling 108.447 126.215
Overfart til egenkapital reserver 29.063 32.109
137.510 158.324
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21 Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.

22

Afskrivninger
Gevinst/tab ved salg af anlaegsaktiver

Zvrige

Andringer i driftskapital

Andring i varebeholdninger

Zndring i tilgodehavender

Andring anden geeld m.v.

Heri indregnet dagsveerdiregulering af
finansielle kontrakter indregnet via
egenkapitalen

KMC gruppen

KMC

Modervirksombed

-43.543

-24.798

2022 2021 2022 2021
47.007 48,972 40.257 41.834
0 -355 0 -365
249 -336 0 142
47.256 48.281 40,257 41.621
-21.352 3.968 -21.431 4,067
-68.733 -15.647 -66.783 -15.154
55.997 2.904 53.723 -213
-0.454 -16.022 -9.454 -16.022
~43.945 -27.321

33



